
 

 

UCHWAŁA NR XXI/140/2017 

RADY GMINY PUŃSK 

z dnia 24 marca 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r. 

poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948) i art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

2016 r. poz. 1870, zm. poz. 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 191) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na 2017 rok w zakresie: 

1. zwiększyć plan dochodów o kwotę 3 810 zł zgodnie z tabelą Nr 1. 

2. zwiększyć plan wydatków o kwotę 4 118 785 zł zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 2. Po dokonanych zmianach: 

1. plan dochodów budżetu gminy na 2017 rok wynosi ogółem 25 657 560 zł  

w tym: 

- dochody bieżące 20 101 651 zł, 

- dochody majątkowe  5 555 909 zł. 

2. plan wydatków budżetu gminy na 2017 rok wynosi ogółem 28 257 560 zł  

w tym: 

- wydatki bieżące 19 057 560 zł, 

- wydatki majątkowe 9 200 000 zł. 

§ 3. Ustala się planowaną spłatę rat kredytów w kwocie 1 514 975 zł z zaciągniętego kredytu na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 499 107 zł oraz wolnych środków w wysokości 1 015 868 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 2 600 000 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 

kredytów w kwocie 2 600 000 zł. 

§ 5. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4 114 975 zł, (gdzie 1 015 868 zł stanowią wolne 

środki, a  3 099 107 zł zaciągnięte kredyty) oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1 514 975 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 6. Zadania inwestycyjne w 2017 roku zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 7. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności – Załącznik Nr 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 maja 2017 r.

Poz. 2015



§ 8. Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 60 000 zł oraz wydatków 

na gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w wysokości 

68 200 zł – załącznik Nr 4. 

§ 9. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 380 000 zł  

oraz wydatki na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami w wysokości 394 860 zł – załącznik Nr 5. 

§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu  kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 4 000 000 zł, w tym na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowych ze źródeł pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie  

2 400 000 zł. 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 600 000 zł. 

3) finansowanie spłat i zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 499 107 zł. 

§ 11. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarte są w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Puńsk i umieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Puńsk 

Helena Wojlanis 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2015



 

Tabela Nr 1 

 

Dochody zlecone: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

855   Rodzina 4 504 000,00 38,33 4 504 038,33  

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 38,33 38,33  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 38,33 38,33 

 

Razem: 4 536 813,00 38,33 4 536 851,33  

 

Dochody własne: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

100   Górnictwo i kopalnictwo 50 000,00 20 000,00 70 000,00 
 

 10095  Pozostała działalność 50 000,00 20 000,00 70 000,00 
 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 50 000,00 20 000,00 70 000,00 
 

750   Administracja publiczna 32 100,00 27 300,00 59 400,00 
 

 75095  Pozostała działalność 22 000,00 27 300,00 49 300,00 
 

  2006 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 

0,00 27 300,00 27 300,00 

 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

5 399 466,00 - 3 991,33 5 395 474,67 

 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

96 104,00 - 3 991,33 92 112,67 

 

  0470 
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie 

i służebności 
0,00 8,67 8,67 

 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

64 000,00 - 4 000,00 60 000,00 

 

758   Różne rozliczenia 6 792 141,00 - 230 127,00 6 562 014,00 
 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
4 145 801,00 - 230 127,00 3 915 674,00 

 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 145 801,00 - 230 127,00 3 915 674,00 
 

801   Oświata i wychowanie 719 518,00 113 026,00 832 544,00 
 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 9 366,00 9 366,00 
 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 9 366,00 9 366,00 

 

 80104  Przedszkola  92 200,00 103 660,00 195 860,00 
 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 10 000,00 12 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2015



  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 93 660,00 93 660,00 

852   Pomoc społeczna 353 550,00 14 600,00 368 150,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 47 000,00 14 600,00 61 600,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

47 000,00 14 600,00 61 600,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 62 964,00 62 964,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 62 964,00 62 964,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 62 964,00 62 964,00 

Razem: 18 941 309,00 3 771,67 18 945 080,67 

Dochody bieżące 20 101 651 zł w tym środki z UE (art.5 ust. 1 pkt 2 i 3) 700 300 zł 

1.  Dochody majątkowe 5 555 909 zł w tym: 

- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje  5 505 909 zł 

- dochody ze sprzedaży majątku 50 000 zł 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2015



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2015



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2015



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2015



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/140/2017 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 24 marca 2017 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2017 r. 
 

w złotych 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 114 975,00 

1. Kredyty § 952 3 099 107,00 

2. Pożyczki § 952  

3. 

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

§ 903 

 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE  

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

5. Prywatyzacja majątku jst § 944   

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931  

8. Inne źródła (wolne środki) § 950  1 015 868,00 

Rozchody ogółem:  1 514 975,00 

1. Spłaty kredytów § 992 1 514 975,00 

2. Spłaty pożyczek § 992  

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 

§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991  

5. Lokaty § 994  

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982  

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2015



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/140/2017 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 24 marca 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2015



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2015



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/140/2017 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 24 marca 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2015



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/140/2017 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 24 marca 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2015



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXI/140/2017 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 24 marca 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2015



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXI/140/2017 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 24 marca 2017 r. 

Dochody zlecone: 

Otrzymano dotację celową na kartę dużej rodziny- pismo PUW FB-II.3111.12.2017.MA z 01.03.2017. 

Dochody własne: 

W górnictwie i kopalnictwie wpływy z opłaty eksploatacyjnej zwiększono o 20 000 zł. 

W pozostałej działalności otrzymano dofinansowanie ze środków Funduszu Współpracy Dwustronnej 

w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014 w wysokości 

27 300 zł (w formie ryczałtu- bez rozliczenia) w ramach działania pn. „Wizyta studyjna polegająca  

na przyjęciu dwóch instytucji norweskich przez Gminę Puńsk w Polsce”. 

W dochodach od osób prawnych wpływy z opłat za trwały zarząd zwiększono o 8 067 zł, zmniejszono 

natomiast wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych o 4 000 zł. 

Subwencja oświatowa została zmniejszono o 230 127 zł zgodnie z metryczką subwencji oświatowej  

na 2017 rok. 

W oddziałach przedszkolnych otrzymano dotacje celowe w wysokości 9 366 zł, pismo PUW  

FB-II.3111.31.2017.BB. 

W przedszkolach wpływy z różnych dochodów zwiększono o 10 000 zł (zwrot za utrzymanie dzieci 

w przedszkolach od innych gmin). Otrzymano dotację celową w wysokości 93 660 zł, pismo PUW  

FB-II.3111.31.2017.BB 

W pomocy społecznej otrzymano dotację celową na dożywianie uczniów 14 600 zł pismo PUW  

FB-II.3111.82.2017.MA z 09.03.2017 r. 

Otrzymano dotację celową na wypłatę stypendium w wysokości 62 964 zł pismo PUW  

FB-II.3111.33.2017.BB z 20 marca 2017 rok. 

Wydatki zlecone: 

Zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników przy Karcie Dużej Rodziny o 38,33 zł. 

Wydatki własne: 

W rolnictwie i łowiectwie zwiększono wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o 424 250 zł  

– ujęto środki na budowę wodociągu we wsi Szołtany. 

W drogach publicznych gminnych wydatki zwiększono o:  20 000,00 zł wynagrodzenia bezosobowe, 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 337 325,00 zł. Ujęto projekt z 2016 roku pn. „Przebudowa 

drogi gminnej Nr 10/702 B Pełele- Przystawańce” na kwotę 746 000 zł. Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych zwiększono o 70 576 zł. 

W gospodarce mieszkaniowej zwiększono wydatki na różne opłaty i składki o 99,67 zł. 

W urzędach wojewódzkich zwiększono opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o 500 zł w. 

Podatek od towaru i usług o 10 000 zł w urzędach gmin, natomiast w pozostałej działalności zwiększono 

składki na ubezpieczenia społeczne o 1 112 zł (wizyta studyjna Norwegów w Polsce), składki na Fundusz 

Pracy  o 116 zł(wizyta studyjna Norwegów w Polsce), wynagrodzenia bezosobowe o 10 000 zł, 

wynagrodzenia bezosobowe o 6 500 zł (wizyta studyjna Norwegów w Polsce), zmniejszono wydatki na 

zakup usług zakup usług pozostałych o 17 000 zł, zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych 

o 16 230 zł (wizyta studyjna Norwegów w Polsce). Wynagrodzenie bezosobowe zwiększono o 10 000 zł. 

W OSP zwiększono zakup usług pozostałych o 15 450 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2015



Oświata i wychowanie: 

- w SP Widugiery zwiększono wynagrodzenia osobowe pracowników o 11 700 zł, w oddziałach przedszkolnych 

w SP Widugiery zmniejszono wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników o 11 700 zł, 

- w Przedszkolach  zwiększono zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego o 60 000 zł (środki na opłatę not księgowych za wydatki poniesione na 

utrzymanie dzieci w przedszkolach innych gmin), 

- w dowożeniu uczniów do szkół zwiększono o 500 zł zakup usług zdrowotnych, 

- w pozostałej działalności zwiększono wydatki na stypendia dla uczniów o 12 800 zł. 

W przeciwdziałaniu alkoholizmowi zwiększono wynagrodzenia osobowe pracowników o 4 200 zł. 

W pomocy społecznej zwiększono wydatki na świadczenia społeczne w zakresie dożywiania 

o 59 207 zł. 

W edukacyjnej opiece wychowawczej  wydatki na stypendia dla uczniów zwiększono o 78 705 zł. 

W świadczeniach rodzinnych zmniejszono zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości o 236 zł, zwiększono natomiast o tę samą kwotę 

zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności. 

W gospodarce odpadami zwieszono zakup usług pozostałych o 14 860 zł- o nadwyżkę za rok 2016. 

W oczyszczaniu miast i wsi zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników 

o 214 290 zł. 

W oświetleniu ulic zwiększono wydatki na składki ZUS 2 600 zł, składki FP 426 zł oraz 

wynagrodzenia bezosobowe 16 974 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 2015


		2017-05-16T08:58:15+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




